
REGISTRO GENERALE N. 983 del 24/09/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 268 DEL 24/09/2021
PROPOSTA N. 1472 DEL 23/09/2021

OGGETTO: Fornitura  di  pneumatici  e  relativo  servizio  di  montaggio  per  automezzo  comunale.  
Affidamento fornitura e impegno della relativa spesa.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  occorre  sostituire  i  pneumatici  dell'automezzo  comunale,  FIAT  DUCATO 
targato DM201EH, in uso al Servizio "Sezione Lavori" per l'espletamento delle proprie specifiche  
attività all'esterno;

E' stato richiesto preventivo/offerta all’autofficina specializzata GiòGodino S.r.l. con sede in 
Lamezia Terme, Partita I.v.a. 02553970795, che ha presentato il preventivo n° 19 del 13/05/2021, 
acquisito al protocollo dell’Ente n° 37355 del 14/05/2021, per la spesa complessiva di € 278,68 
oltre i.v.a.; 

Atteso che il preventivo menzionato è da ritenersi congruo, giusto verbale di approvazione 
sottoscritto dal Responsabile della Sezione Lavori;

Ritenuto  che,  in  considerazione  dell'esiguità  della  spesa,  inferiore  a  €  5.000,00,  si  è 
proceduto ai sensi della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), all’affidamento 
diretto al di fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Dato  atto  che  l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  principi 
enunciati dal D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

Richiamato l’art. 192 del T.U.E.L. trattandosi di determinazione a contrarre indicante il fine, 
l'oggetto del contratto , la modalità di scelta e le ragioni già esplicitati;

Atteso  che  in  relazione  alla  procedura  di  selezione  del  contraente  è  stato  richiesto  ed 
ottenuto il seguente Codice Identificativo Gara (CIG):  Z96332B42C  ;

Accertato che :
 • L’autofficina specializzata GiòGodino S.r.l. Partita I.v.a. 02553970795, è regolarmente iscritta 

al Registro delle Imprese;
 • La medesima Impresa versa in condizioni di regolarità contributiva cosi come si evince dal 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) valido fino al 23/11/2021;
 • Il  legale rappresentante ha rilasciato dichiarazione sostitutiva di  certificazione in ordine 

all'assenza a proprio carico di motivi di esclusione dall'affidamento della fornitura;
 • E’ stata richiesta informativa mediante collegamento alla Banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.)  protocollo N. PR_CZUTG_Ingresso_0013096_20190204 , ai sensi dell'art. 91 del  
D.Lgs 06/09/2011, n.159 e s.m.i., i , la cui liberatoria è stata rilasciata in data 16/11/2020.

Richiamate:
- La deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio n. 90 del 08/07/2021, di  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 983 del 24/09/2021



approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;
- La deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio n. 91 del 08/07/2021 di  
approvazione del Bilancio 2021/2023;

Visti:
- Il D.Lgs. 267/2000 artt. 107 e 183;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;
- Il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
- Il decreto Prefettizio n° 17 del 18/12/2020 ad oggetto “Conferimento incarichi di direzione dei 
Settori  dell’Ente”,  con  il  quale  è  stato,  tra  l’altro,  è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Nadia  Aiello,  
l’incarico  di  direzione  del  Settore  Economico  Finanziario  nel  quale  è  compreso  il  Servizio 
Provveditorato Economato.

Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, integralmente richiamate per costituire parte integrante e 
sostanziale del dispositivo della presente determinazione: 

 1. Di affidare all’autofficina specializzata GiòGodino S.r.l., con sede in Lamezia Terme, Partita 
I.v.a. 02553970795, la fornitura di n° 4 pneumatici e relativo servizio di montaggio, come da 
preventivo n° 19 del 13/05/2021, di € 278,68 I.V.A. esclusa - CIG: Z96332B42C.

 2. Di impegnare la spesa complessiva di € 339,99 di cui € 61,31 per I.V.A. al 22% sul capitolo 
1055 “Spese per la manutenzione dei mezzi comunali”, piano dei conti 1.03.02.09.001, del  
Bilancio 2021.

 3. Di provvedere alla liquidazione con successivi atti, eseguito il servizio, previa presentazione 
della relativa fattura da parte della predetta Società.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1472 del 23/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 24/09/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1472 del 23/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 983 del 24/09/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1055 526 1 01 06 1 03 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico

339,99

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 24/09/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4207

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 24/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 983 
con  oggetto:  Fornitura  di  pneumatici  e  relativo  servizio  di  montaggio  per  automezzo  comunale. 
Affidamento fornitura e impegno della relativa spesa..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 24/09/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 983 del 24/09/2021


